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Wynalazek dotyczy zaworu rozpylają¬
cego do silników spalinowych, w których
paliwo płynne zostaje wtryskiwane w po¬
staci wachlarza poprzez otwór obrączko¬
wy, jaki powstaje pomiędzy dwoma czę¬
ściami zaworu, z których jedną stanowi
nieruchoma płaska płyta, drugą zaś naj-
właściwiej również płaskie koliste ostrze.

Zawór rozpylający posiada po za tern
płaszcz chłodzący.

Załączony rysunek przedstawia w prze¬
kroju przykład wykonania takiego zaworu.

Grzybek 1 zaworu posiada dokładnie
do kadłuba 2 dopasowany trzon. Kadłub
kończy się u dołu siodłem 3, mającym
ostrą krawędź. Grzybek zaworu posiada
zaostrzone krawędzie 4. Grzybek z trzo¬
nem, zaopatrzonym w kanaliki 6, utrzymy¬

wany, jest w stanie zamkniętym sprężyną
5. Zawór ten posiada ponadto drobny filtr
7 i otoczony jest przestrzenią chłodzącą
8. Kadłub 2 zaworu i grzybek 1 zbudowa¬
ne są z odpornego na utlenianie się meta¬
lu, jak np. ze stali hartowanej.

Zawór ten działa w sposób następują¬
cy:

W określonej chwili pompa zasilająca,
dowolnego typu wtłacza pewną dawkę
płynnego paliwa, które po przejściu przez
filtr 7 odsuwa grzybek 1 i wchodzi do cy¬
lindra. Sprężyna oraz ciśnienie sprężonych
w cylindrze gazów sprawiają to, że grzy¬
bek przesuwa się nieznacznie, płyn prze¬
nika przeto bardzo cienką warstwą, a część
4 zapobiega okapywaniu paliwa po brze¬
gach grzybka. Płyn wytryskuje równo-



miernie na całym obwodzie i rozpyla się
w napotykanem po drodze otaczającem po¬
wietrzu.

Należy zauważyć, że rozpylacz działa
w ściśle określonym momencie ruchu sil¬
nika. W tym celu wypada zabezpieczyć
się cd gazowania paliwa po wyjściu z pom¬
py, a więc w przewodzie lub w samym za¬
worze. Do tego służy płaszcz chłodzący
oraz utrzymywane napięciem sprężyny 5
ciśnienie, nie dopuszczające do gazowania
paliwa.

Zawór ten może również służyć do
wtryskiwania wody lub innego płynu.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Zawór rozpylający do silników spa¬

linowych na płynne paliwo, w którym pa¬
liwo zostaje wtryskiwane w postaci cien¬
kiej warstwy przez pierścieniową szparę,
znamienny tern, że szpara ta tworzy się po¬
między płaską płytką z zaostrzonemi brze¬
gami, osadzoną na trzonie zaworu, i nieru-
chomem kolistem ostrzem.

2. Zawór według zastrz. 1, znamienny
zastosowaniem przestrzeni chłodzącej.

Eugene Henri Tartrais.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

D--uk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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